



Andrzej Halicki

Biała Podlaska, dnia 02.10.2020 r.

Szanowny Pan Michał Litwiniuk  
Prezydent Miasta Biała Podlaska

## PETYCJA

### W SPRAWIE ZAPEWNIENIA MIESZKAŃCOM BIEŻĄCEJ INFORMACJI O JAKOŚCI POWIETRZA W BIAŁEJ PODLASKIEJ

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) wnoszę w interesie publicznym petycję o podjęcie działań w celu zapewnienia mieszkańcom bieżącej informacji o jakości powietrza w Białej Podlaskiej poprzez zamieszczenie na elektronicznych wyświetlaczach na przystankach MZK aktualnych danych o stanie powietrza.

### UZASADNIENIE

Petycja stanowi kontynuację działań autora w celu zagwarantowania mieszkańcom miasta bieżącego dostępu do informacji o stanie powietrza w Białej Podlaskiej.

W petycji z dnia 4 stycznia 2017 r. zasygnalizowałem władzom miasta konieczność:

- zamieszczenia na stronie internetowej Urzędu Miasta w Białej Podlaskiej informacji o stanie powietrza w mieście opartej na grafice (kolorystyce) i czytelnej informacji,
- wystąpienia do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Lublinie o zainstalowanie automatycznej stacji pomiarowej w centrum Białej Podlaskiej np. przy ul. Narutowicza,
- wystąpienia do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Lublinie o zamieszczenie w Białej Podlaskiej automatycznej stacji pomiarowej pyłu PM 2,5 oraz pyłu PM 10 pozwalającej na codzienne pomiary tych szkodliwych dla zdrowia i życia pyłów.

W ciągu minionych 3 lat sytuacja w tym zakresie uległa poprawie, zaś na stronie internetowej miasta znajduje się informacja o jakości powietrza pochodząca z kilku punktów monitoringu w mieście. Stan ten zasługuje na pozytywną ocenę.

Zbliżający się okres jesienno – zimowy i związana z tym emisja zanieczyszczeń wymaga jednakże wykorzystania przez miasto wszystkich dostępnych możliwości przekazania informacji o jakości powietrza. Nie każdy bowiem mieszkaniec (zwłaszcza osoba starsza) znajdujący się w przestrzeni miejskiej np. na spacerze, zakupach etc. ma dostęp do mobilnego internetu, w którym może sprawdzić stan powietrza na portalu internetowym miasta. Ponadto występują przypadki ograniczonej dostępności do internetu ze względów technicznych np. braku zasięgu, problemów z połączeniem.

Z tych względów autor proponuje wykorzystanie istniejącej sieci wyświetlaczy elektronicznych zamieszczonych na przystankach komunikacji miejskiej do przekazania mieszkańcom bieżącej informacji o jakości powietrza. Stosowny komunikat o treści „jakość powietrza: zła, przeciętna, dobra” bądź „jakość powietrza: bardzo zła, zła, przeciętna, dobra, bardzo dobra” mógłby być wyświetlany poniżej informacji o planowanej godzinie odjazdu autobusu (w dolnej części wyświetlacza, gdzie pojawiały się dotychczas mniej przydatne informacje np. o stronie internetowej MZK w Białej Podlaskiej). Proponowane rozwiązanie powinno zatem okazać się korzystne dla wszystkich mieszkańców i wymaga jedynie rozszerzenia elektronicznych wyświetlaczy o dodatkową funkcjonalność.

Mam nadzieję, że Pan Prezydent podzieli zaprezentowaną argumentację i pozytywnie rozpatrzy niniejszą petycję. Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie. Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez przekazanie odpowiedzi wyłącznie drogą e-mailową.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Halicki

### **OŚWIADCZENIE**

Wyrażam zgodę na publikację petycji na stronie internetowej, z podaniem mojego imienia i nazwiska, jednakże bez podania adresu zamieszkania.

Andrzej Halicki